Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019012400166

166

Nº 17, quinta-feira, 24 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

Processo 007/2019
Aquisição de patrulha mecanizada proveniente do contrato de repasse nº

877347/2018. Data de Abertura e julgamento: dia 08/02/2019 às 08:30 horas. Edital e
informações: Av. JK, 455, Centro, ou pelo Telefax 38.3678.1390.

Riachinho-MG, 23 de janeiro de 2019
PATRÍCIA SEVERIANA ALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DAS NEVES
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO Nº 78/2018

O Municipio de Ribeirao das Neves torna publico que se encontra disponivel no
site www.ribeiraodasneves.mg.gov.br, o edital do Pregao 078/2018, cujo objeto consiste no
registro de preco visando a aquisicao de equipamentos de seguranca para os abrigos, por
um periodo de 12 (doze) meses . A data para entrega dos envelopes e a realizacao da
sessao sera dia 12/02/2019 as 09:00h.

Em 23 de Janeiro de 2018
ALEX DE ALMEIDA FERREIRA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 70/2018

O Municipio de Ribeirao das Neves torna publico que se encontra disponivel no
site www.ribeiraodasneves.mg.gov.br, o edital do Pregao 070/2018, cujo objeto consiste no
registro de preco visando a aquisicao de pneus, por um periodo de 12 (doze) meses . A
data para entrega dos envelopes e a realizacao da sessao sera dia 11/02/2019 as
09:00h.

Em 23 de Janeiro de 2018
ALEX DE ALMEIDA FERREIRA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOCE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2018

A Prefeitura Municipal de Rio Doce, torna público que realizará licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 004/2018 contratação de obra pública -
padronização de ligações domiciliares de água com a instalação de micromedidores
(hidrômetros) na sede urbana de rio doce e construção de escritório, conforme termo de
compromisso/pac 0586/2014, firmado com a fundação nacional de saúde. O edital na
íntegra poderá ser obtido no site www.riodoce.mg.gov.br. Maiores informações poderão
ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal de Rio Doce, Rua Antônio da Conceição
Saraiva, Nº. 19 - Centro - CEP: 35.442-000, fone/fax (0xx31-3883-5235/5242).

Rio Doce, 21 de janeiro de 2019
JULIANA APARECIDA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROMARIA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

TIPO: Menor Preço por Item
Aquisição de materiais gráficos em geral e carimbos. A Prefeitura Municipal de

Romaria/MG, ora denominada licitadora, através de sua Pregoeira, torna público a todos
os interessados que o PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2019 RP04/2019, com abertura marcada
para o dia 04/02/2019 às 09:00 horas, fica PRORROGADA para o dia 07 de fevereiro de
2019 às 08:50 horas a entrega dos envelopes e às 09:00 horas a abertura do processo
licitatório. MOTIVO: Para adequações necessárias no edital, alteração das descrições do
anexo I lista de itens e por interesse público.

Romaria-MG, 23 de janeiro de 2019
MARILENE DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO LESTE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

Em cumprimento ao disposto da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
TORNO PÚBLICO a abertura de Processo Administrativo n.º 011/2019, modalidade
Inexigibilidade n° 001/2019 - Chamada Pública n° 001/2019, com abertura no dia 13 de
fevereiro de 2019 às 08:30 horas, para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural. Informações complementares
poderão ser obtidas à Rua São Vicente de Paulo, 137, Centro.

Santa Bárbara do leste-MG, 22 de janeiro de 2019
WILMA PEREIRA MAFRA RIBEIRO

Prefeita

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

Processo Administrativo nº 009/2019
Em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações,

torno público a abertura no dia 05 de fevereiro de 2019 às 08:30 horas, para aquisição
de Consultório Odontológico Completo conforme Termo de Compromisso nº
3157251712181628694.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

Processo Administrativo nº 010/2019
Em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações,

torno público a abertura no dia 05 de fevereiro de 2019 às 13:30 horas, para aquisição
de 01 (um) veículo Ambulância Tipo A - Simples Remoção, nova, zero Km, conforme
especificações no Anexo I do Edital. Recurso do Ministério da Saúde referente ao
Termo de Compromisso nº 3157251712291421417. Informações complementares
poderão ser obtidas à Rua São Vicente de Paulo, nº 137, Centro.

Santa Bárbara do Leste, 22 de janeiro de 2019
WILMA PEREIRA MAFRA RIBEIRO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 76/2018

O Município de Santa Margarida, Estado de Minas Gerais, através de sua
Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, torna público para
conhecimento dos interessados, nova data da sessão para ENTREGA e ABERTURA dos
envelopes da licitação divulgada através do edital PREGÃO PRESENCIAL N.º 076/2018,
tendo por objeto a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de
Transporte Coletivo Escolar para atender demanda da rede municipal e estadual, com
motorista e veículo próprio, trafegando na zona Urbana e Rural. A redesignação da sessão
de ENTREGA e ABERTURA dos envelopes de proposta comercial e documentos de
Habilitação, será alterada para a data 06/02/2019 (quarta feira), até 13h00min. Ficam
ratificadas as demais cláusulas, data e condições constantes do instrumento convocatório
e Termo de Referência.

Em 23 de janeiro de 2019
MARCELA MENDES DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DA SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

A Prefeitura Municipal de Santa Rosa da Serra-MG, torna público, a licitação em
epígrafe, Processo Nº 019/2019, do tipo MAIOR DESCONTO NA TABELA DA MÉDIA OBTIDA ,
na forma de Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios, Materiais de
Limpeza e Descartáveis. Abertura dia 07/02/2019 às 09:00hs. E-mail:
licitacaopmsr@yahoo.com.br (34) 3654-1259

LUIZ CLÁUDIO FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO JACINTO
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2019

Onde se lê: "menor preço por Item, com itens exclusivos para ME/EPP
objetivando Registrar preços para eventual fornecimento de combustíveis, lubrificantes e
outros produtos de consumo para abastecimento e manutenção dos veículos automotores
e máquinas da Frota Oficial do Município", leia-se: "menor preço por Item, objetivando
Registrar preços para eventual fornecimento de combustíveis, lubrificantes e outros
produtos de consumo para abastecimento e manutenção dos veículos automotores e
máquinas da Frota Oficial do Município".

Em 22 de janeiro de 2019
LETICIA VIANA COSTA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO MANHUAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2019

A Prefeitura Municipal de São João do Manhuaçu através de sua Pregoeira,
torna público a abertura do Processo Licitatório nº 08/2019, na modalidade Pregão nº
04/2019, na forma presencial, regido pela Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002, Lei
Federal nº 8.666 de 21/06/1993 e suas alterações, e demais condições fixadas no
instrumento convocatório. Objeto: aquisição de material de papelaria e material escolar
destinado para a Secretaria Municipal de Educação. Credenciamento e abertura dos
Licitantes: 05/02/2019 ás 09hs00min horas.

ANA APARECIDA DOMICIANO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 129/2017 - Proc. Lic. nº 076/2017 - T.P. nº 003/2017. Contratante: Prefeitura
Municipal de São João da Ponte, CNPJ: 16.928.483/0001-29. Contratada: C & R
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, CNPJ: 18.666.391/0001-43. OBJETO: O 3º Termo
Aditivo tem por objeto a prorrogação de prazo do Contrato 129/2017, Execução de Obra
de Reforma e Adequação da UBS, Dinizlândia, Morro Preto, através de recursos oriundos
da Portaria nº 2.093 de 24/09/2013 e Proposta n° 1126644500011304 do Ministério da
Saúde, por mais 90 dias, contados a partir de 17/01/2019 à 17/04/2019. Fundamento legal:
art. 57 da Lei 8.666/93. Data de assinatura: 17/01/2019. Danilo Wagner Veloso - Prefeito
Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019 - SRP

O Mun. de S. J. da Ponte/MG torna público o Proc. Lic. nº 006/2019 P. P. SRP
nº 005/2019, Fornecimento de materiais e equipamentos de informática, eletrônicos,
eletroportáteis e eletrodomésticos. Abertura: 13/02/2019 às 08h00min. Edital disponível no
site: www.saojoaodaponte.mg.gov.br, no email psaojoaodapontelicitacao@gmail.com.

São João da Ponte-MG, 23 de Janeiro de 2019.
DANIELA MENDES SOARES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACURI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DO JACURI/MG. Aviso de Licitação.
Pregão Presencial nº 001/2019 - Proc. nº 005/2019. Contratação de empresa para locação
de veículos para realizar o transporte escolar (PNATE/PNAE) da Prefeitura Municipal de São
José do Jacuri/MG, para exercício 2019. Tipo: Menor Preço Item. Abertura: 06/02/2019 às
09:00h. Informações, Prédio Prefeitura. Tel: (33) 3433-1314. E-mail:
licitaja@hotmail.com.br.

São José do Jacuri-MG, 23 de janeiro de 2019
MEIRILANE MOREIRA FLORES

Pregoeira